— 1 —

陕团办发〔2024〕24 号

共青团陕西省委办公室
关于 2024 年陕西省青年职业技能大赛

情况的通报

各市(杨凌示范区、韩城市)团委、省直各团工委，有关企业团委：

按照《关于举办 2024 年陕西省青年职业技能大赛的通知》

安排，7 月至 8 月,钳工、无人机驾驶员（实景航拍、农业喷洒）、

电工、工程测量员、建筑信息模型（BIM）设计师等五个工种比

赛先后完成了初赛、决赛。全省 2000 余名青年职工和职业院校

学生踊跃参与、同台竞技，展现出精湛的技能水平和良好的精神

风貌，涌现出一批优秀青年技能人才。现将大赛各工种决赛前

— 2 —

10 名选手，优秀组织单位及个人通报如下。

1.盛凯等 60 名选手分获钳工、无人机驾驶员（实景航拍、

农业喷洒）、电工、工程测量员、建筑信息模型（BIM）设计师等

工种决赛前 10 名（见附件 1）。

2.中铁一局集团有限公司等 5 家单位为 2024 年陕西省青年

职业技能大赛优秀组织单位（见附件 2）。

3.高正锋等 5 名同志为陕西省青年职业技能大赛优秀组织

工作者（见附件 3）。

希望获奖选手珍惜荣誉，再接再厉，再建新功。希望全省广

大青年职工和学生以获奖选手为榜样，苦练本领、提升技能，努

力成为行业骨干、青年先锋。各级团组织要高度重视青年技能人

才选拔、培养工作，充分发挥“青”字号品牌工作育人作用，努

力搭建青年职工展示技能、切磋技艺的舞台，引领更多青年立足

岗位、苦练本领、创先争优，踊跃投身全省“三个年”活动实践，

以实干实绩助力陕西高质量发展。

附件：1.2024年陕西省青年职业技能大赛优秀选手（前10名）

2.2024 年陕西省青年职业技能大赛优秀组织单位

3.2024 年陕西省青年职业技能大赛优秀组织工作者

共青团陕西省委办公室

2024 年 11 月 4 日

— 3 —

附件 1

2024 年陕西省青年职业技能大赛
优秀选手（前 10 名）

姓 名 所在单位 赛 道 名 次

盛 凯 中国人民解放军第五七○二工厂 钳工 1

董 冲 西安航天发动机有限公司 钳工 2

吴开基 中国人民解放军第五七○二工厂 钳工 3

全卫星 中国人民解放军第五七○二工厂 钳工 4

彭亚祥 西安红光航天发动机有限公司 钳工 5

刘超辉 中航西安飞机工业集团股份有限公司 钳工 6

陈宇静 西安红光航天发动机有限公司 钳工 7

何益东 西安航天发动机有限公司 钳工 8

刘 超 中航西安飞机工业集团股份有限公司 钳工 9

周伟光 中航西安飞机工业集团股份有限公司 钳工 10

刘佳豪 西安建筑工程技师学院
无人机驾驶员

（实景航拍）
1

蔡铭凯 国网延安供电公司
无人机驾驶员

（实景航拍）
2

翟玉欣 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
无人机驾驶员

（实景航拍）
3

王琳智 中国铁路西安局集团有限公司
无人机驾驶员

（实景航拍）
4

王钰城 西安军需工业学校
无人机驾驶员

（实景航拍）
5

李 斌 陕西忻诚艺文化传播有限公司
无人机驾驶员

（实景航拍）
6

朱洪乐 西安建筑工程技师学院
无人机驾驶员

（实景航拍）
7

— 4 —

白川江 国网陕西超高压公司陕北运维分部
无人机驾驶员

（实景航拍）
8

王国豪 西安大地测绘股份有限公司
无人机驾驶员

（实景航拍）
9

惠 煌 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
无人机驾驶员

（实景航拍）
10

覃浴禎 西安军需工业学校
无人机驾驶员

（农业喷洒）
1

李凤强 陕西陕煤蒲白矿业有限公司
无人机驾驶员

（农业喷洒）
2

贾国庆 西安建筑工程技师学院
无人机驾驶员

（农业喷洒）
3

杜 康 中国通信建设第二工程局有限公司
无人机驾驶员

（农业喷洒）
4

吴永亮 西安建筑工程技师学院
无人机驾驶员

（农业喷洒）
5

杨 阳 西安建筑工程技师学院
无人机驾驶员

（农业喷洒）
6

申佳豪 西安军需工业学校
无人机驾驶员

（农业喷洒）
7

苏恒一 西安军需工业学校
无人机驾驶员

（农业喷洒）
8

马家明 高陵四季丰合作社
无人机驾驶员

（农业喷洒）
9

郝 康 国网西安市泾渭新城供电公司
无人机驾驶员

（农业喷洒）
10

周 飞 陕西延长中煤榆林能源化工股份有限公司 电工 1

雷 杨 陕西延长中煤榆林能源化工股份有限公司 电工 2

尹义赛 陕西榆能化学材料有限公司 电工 3

刘奇隆 陕西榆林能源集团横山煤电有限公司 电工 4

刘 伟 陕西榆能化学材料有限公司 电工 5

贺亚林 陕西延长中煤榆林能源化工股份有限公司 电工 6

柳凯凯 陕西化建工程有限责任公司 电工 7

秦晓明 大唐石泉水力发电厂 电工 8

岳耀阳 中航西安飞机工业集团股份有限公司 电工 9

— 5 —

巨佳伟 中航西安飞机工业集团股份有限公司 电工 10

杨家瑞 中铁一局集团第五工程有限公司 工程测量员 1

王 浩 中铁一局集团第三工程分公司 工程测量员 2

张 钊 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司 工程测量员 3

曹 宽 中交第二公路工程局有限公司 工程测量员 4

杨 俊 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司 工程测量员 5

刘永家 中铁一局集团有限公司 工程测量员 6

刘 强 中铁一局集团有限公司 工程测量员 7

孙赵鹏 中交第二公路工程局有限公司 工程测量员 8

陈 坚 中铁二十局中铁建科检测有限公司 工程测量员 9

严雪渊 陕西省水利电力勘测设计研究院 工程测量员 10

宋子奇 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
1

郇 佳 陕西建工第十二建设集团有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
2

王良琨 中铁一局集团有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
3

喻 普 中铁一局集团有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
4

陈 伟 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
5

温 馨 西安建筑工程技师学院
建筑信息模型

（BIM）设计师
6

周 沛 中铁二十局中铁建安工程设计院有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
7

黄 磊 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
8

刘鹏飞 中建七局第四建筑有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
9

王艳妮 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司
建筑信息模型

（BIM）设计师
10

— 6 —

附件 2

2024 年陕西省青年职业技能大赛
优秀组织单位

中铁一局集团有限公司

中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司

陕西延长石油（集团）有限责任公司

国营四达机械制造公司

西安建筑工程技师学院

— 7 —

附件 3

2024 年陕西省青年职业技能大赛
优秀组织工作者

高正锋 中铁一局五公司团委书记兼群团工作部副部长

刘家乐 中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司数字与

智慧工程院项目经理、数字与智慧工程院团支部书记

陈海琅 陕西延长中煤榆林能源化工有限公司人力资源部

专业主管

翟 勇 国营四达机械制造公司人力资源部部长

宋 旭 西安建筑工程技师学院赛训中心主任

共青团陕西省委办公室 2024 年 11 月 6 日印发

共印 8 份